
Gör beräkningarna för fåmansföretagare enklare ! 
 
Varje år har du som konsult ansvaret att ge de av klienterna som har aktiebolag korrekt information om 
löneuttag. Skattereglerna har ändrats så att huvudregeln i blankett K10 kan utnyttjas av betydligt fler företagare än 
som var fallet 2006. Det är därför viktigt att räkna ut hur stort löneuttag som krävs för att huvudregeln ska kunna 
utnyttjas. I din roll som redovisningskonsult ingår att göra sådana beräkningar och det är i det arbetet  som vårt 
kalkylprogram "3:12-analys" kan hjälpa dig. 
 
De beräkningar som ska göras varje år för att bestämma korrekt löneuttagskrav kan uppfattas som ganska enkla i de fall det 
bara finns en enda ägare till bolaget, inga dotterbolag, och inga lönebidrag har erhållits. Om dessutom aktieägaren inte äger 
aktierna till 100% och/eller att bolaget äger dotterbolag och/eller att dessutom lönebidrag erhållits blir det synnerligen 
komplexa kalkyler som ska göras.  
 
Om de ägda dotterbolagen dessutom inte ägts till 100% och/eller att dessa inte ägts under hela ”lönekalenderåret”, ja då blir det 
riktigt komplicerat.   
  
En annan omständighet som gör det besvärligt att göra kalkyler är att lagstiftningen ofta ändras.  
 
 
I den första skärmbilden registrerar du i de gröna fälten grunduppgifterna. 
Nedan visas en färdigifylld kalkyl. 
 

 
 
Gränsbeloppen för schablonregeln och huvudregeln räknas ut direkt och den mest förmånliga regeln 
bestäms automatiskt. 
 
Om du klickar på knappen "Optimera lön" får du frågan om du vill att programmet ska räkna ut exakt hur 
hög lön som krävs för att man ska höja gränsbeloppet: 



 
 
Nu kan du se resultatet. Du kan ge klienten EXAKT besked om hur mycket extra i löneuttag som behövs 
före årsskiftet, och även vilken skatteeffekt detta ger. 
 
 
Löneprognos 
Ofta, i slutet av varje år, får du som redovisningskonsult uppgiften att vägleda klienter om hur hög lön de behöver ta 
ut ur bolaget, för att kunna utnyttja huvudregeln.  Detta arbete bör ske i god tid före nyåret, problemet då är att man 
inte känner till hela årets löner, kanske man vill göra dessa analyser redan i september-oktober då 
arbetsbelastningen är lite lägre än vid årsskiftet. 
Du kan registrera de lönesummor som gäller efter xx månader, och sedan få hjälp av programmet att göra en 
löneprognos, som sker med extrapolering. Denna funktion är ny från 2009. 
 
 
Du kan nu gå vidare till nästa formulär, där ser du hur blankett K10 ska fyllas i. Sedan är det bara att skriva 
ut blanketten. 
 
Du kan även jämföra total skatt mellan olika företagsformer! 
 
Som du säkert vet har de nya 3:12-reglerna gjort det förmånligare att driva företaget som AB, åtminstone om 
löneuttaget överstiger brytpunkten. Du kan i programmet direkt visa din klient hur stor skatteskillnaden blir om man 
byter från enskild firma eller HB till AB. Detta är ingen enkel kalkyl. Resultatet varierar avsevärt mellan olika 
inkomstnivåer. Det finns därför inget råd om bästa företagsform som passar alla. 
 
"3:12-analys" - en guldgruva för dig som är redovisningskonsult 
Du kan snabbt och exakt räkna ut skatteeffekterna för en företagare genom att simulera med olika nivåer på 
löneuttag och utdelning.  Du är inte begränsad till ett visst års bestämmelser: När du fyller i ett annat årtal räknar 
programmet direkt ut nya beräkningar. På några sekunder ser du skillnaden mellan tax 2008, 2009 och 2010. 
Nu kanske du tänker att "sådana där kalkyler kan jag göra i mitt skatteprogram".   
Det är sant att om du har ett skatteprogram med "fåmansbolagsmodul" finns en del av de funktioner som "3:12-
analys" hjälper dig utföra. Men de kunder som jämfört säger att det tar mycket längre tid och är mycket 
omständigare att göra denna typ av kalkyler i skatteprogrammet. "3:12-analys" är specialiserat på detta är därför 
effektivare. 
 
 Du får i programmet snabbt svar på exempelvis följande frågor:  
 
- Hur stort löneuttag behövs 2008 för att få utnyttja huvudregeln ?  
 
- Vad är skillnaden i skatt och utdelning 2008 jämfört med 2007 eller med 2009? 
 
- Vad blir det för skatt vid en viss ändring av lön eller utdelning ?  
 
- Hur stor blir skattelättnaden för dig vid byte från enskild firma eller handelsbolag till aktiebolag ? 
- Hur stor blir skatten vid försäljning av bolaget ?  
 

Hur kan jag prova programmet? 
 
Gå till www.dprsystemservice.com och ladda ner "3:12-analys" (fil nr 7).  
Maila sedan till dprsys@dprsystemservice.com och begär en tamporät licensfil. 

http://www.dprsystemservice.com/
mailto:dprsys@dprsystemservice.com

